
SHMV Verbandsliga Herren Saison 2008/2009

Ergebnisliste vom 5. Punktspiel am 10.05.2009 in Harrislee

Schiedsgericht: OS: Thorsten Niemann
S: Dieter Jürs
S: Kai Lemke
S: Walter Rinke
S: Detlev Kiesow

Turnierleitung: Gerd Jessen

Tabelle vor dem 5. Spieltag
Mannschaft Schläge Ø Punkte

1 MC Flora Elmshorn 2305 24,010 40:00
2 Kaltenkirchener TS 2448 25,500 26:14
3 MGC Bad Oldesloe 2489 25,927 22:18
4 TSV Kücknitz 2574 26,813 12:28
5 MGC Olympia Kiel II 2559 26,656 10:30
6 BGSV Cobras Harrislee 2616 27,250 10:30

Tabelle des 5. Spieltag
Mannschaft Schläge Ø Punkte

1 BGSV Cobras Harrislee 604 25,167 10:00
2 Kaltenkirchener TS 641 26,708 08:02
3 MGC Bad Oldesloe 642 26,750 06:04
4 MC Flora Elmshorn 647 26,958 04:06
5 TSV Kücknitz 678 28,250 02:08
6 MGC Olympia Kiel II 704 29,333 00:10

Tabelle nach dem 5. Spieltag
Mannschaft Schläge Ø Punkte

1 2952 24,600 44:06
2 3089 25,742 34:16
3 3131 26,092 28:22
4 3220 26,833 20:30
5 3252 27,100 14:36
6 MGC Olympia Kiel II 3263 27,192 10:40

MC Flora Elmshorn
Kaltenkirchener TS
MGC Bad Oldesloe
BGSV Cobras Harrislee
TSV Kücknitz



1. Pass-Nr. 153 153 144 154 604 10:00
Gerd 36453 23 23 25 24 95 Ø 23,750
Hans-Werner 36452 29 21 25 25 100 25,000

40888 26 30 25 24 105 26,250
Baumann 37588 26 25 25 30 106 26,500
Sauerland Horst 6537 27 33 25 28 113 28,250
Sauerland 49737 H 22 21 19 23 85 21,250

E: Herbert 3650 0

2. Pass-Nr. 162 149 170 160 641 08:02
Gerhard 33961 27 27 37 22 113 Ø 28,250

Schmidt 43009 32 27 29 30 118 29,500
Walter 48112 27 21 28 26 102 25,500

44665 H 30 24 26 29 109 27,250
Hans 30157 23 24 24 24 95 23,750
Sven 49941 H 23 26 26 29 104 26,000

E: Binder Joachim 48113 0

3. Pass-Nr. 158 152 167 165 642 06:04
50269 H 27 27 42 33 129 Ø 32,250

Wolfgang 4408 31 28 30 28 117 29,250
Pascal 37165 23 24 23 28 98 24,500
Volker 43512 H 24 25 29 26 104 26,000
Wolfgang 19315 28 28 22 27 105 26,250
Thorsten 45006 H 25 20 21 23 89 22,250

E: 0

4. Pass-Nr. 161 164 160 162 647 04:10
Hubrecht Peter 32871 H 32 26 31 30 119 Ø 29,750
Koch 37096 23 24 22 31 100 25,000

37097 23 28 28 24 103 25,750
Kretschmer Jan 48115 H 28 29 32 28 117 29,250
Jürs Dieter 43508 Sm I 27 30 24 25 106 26,500
Jürs Mario 46052 H 28 27 23 24 102 25,500

E: 0

BGSV Cobras Harrislee
Jessen Sm I
Jessen Sm I
Bychowski Torben Jm

Kuno Sm I
Sm II

Kay
Joitke Sm II

Kaltenkirchener TS
Horsinka Sm I

Sigurd Sm II
Rinke Sm I
Rinke André
Wriedt Sm I
Hänke

Sm I

MGC Bad Oldesloe
Lück René
Erfurth Sm II
Milleville Jm
Frahm
Burmester Sm I
Niemann

MC Flora Elmshorn

Tony Jm
Below Gerrit Jm



5. TSV Kücknitz Pass-Nr. 172 168 171 167 678 02:08
Seumenicht Andreas 31289 H 24 27 26 25 102 Ø 25,500
Milleville Mike 37701 H 35 32 34 36 137 34,250
Rohde Dennis 36873 Jm 30 26 35 29 120 30,000
Brandis Peter 29046 Sm I 26 29 22 25 102 25,500
Kiesow Detlev 4114 Sm II 25 28 25 23 101 25,250
Wirbals Toni 36520 H 32 26 29 29 116 29,000

E: Kröger Wolfgang 36528 Sm II 0

6. MGC Olympia Kiel II Pass-Nr. 171 195 177 161 704 00:10
Lorgie Hans-Herbert 5852 Sm I 27 33 28 25 113 Ø 28,250
Sauther Wolfgang 49750 Sm I 32 30 27 27 116 29,000
Uhl Jan 35703 Jm 30 42 36 24 132 33,000
Mottlau Uwe 6530 Sm I 30 36 31 33 130 32,500
Riecken Mirko 43517 H 26 27 32 27 112 28,000
Lemke Kai 28673 H 26 27 23 25 101 25,250

E: Hebbeln Christian 37511 H 0

Ersatzspieler Pass-Nr.
Har Joitke Herbert 3650 Sm II 21 37 24 33 115 Ø 28,750
Oly Hebbeln Christian 37511 H 39 29 37 29 134 33,500
Kue Kröger Wolfgang 36528 Sm II 37 38 37 36 148 37,000
KT Binder Joachim 48113 Sm I 36 32 35 31 134 33,500

Einzelspieler Pass-Nr.
Har Andresen Klaus-Dieter 37496 Sm I 33 27 35 36 131 Ø 32,750
Kue Reder Kerstin 36015 D 35 27 36 34 132 33,000
Har Schacht Monika 40098 Sw I 25 28 26 25 104 26,000
KT Kretschmer Claudette 44220 Sw II 34 37 33 27 131 32,750
Har Schröder Claudia 36941 Sw I 31 39 34 26 130 32,500

Besondere Vorkommnisse: keine

Für die Richtigkeit der Angaben

Gerd Jessen



Einzelwertung

1 Sauerland Kay 22 21 19 23 85 Ø 21,250
2 Niemann Thorsten 25 20 21 23 89 22,250
3 Jessen Gerd 23 23 25 24 95 23,750
4 Wriedt Hans 23 24 24 24 95 23,750
5 Milleville Pascal 23 24 23 28 98 24,500
6 Jessen Hans-Werner 29 21 25 25 100 25,000
7 Koch Tony 23 24 22 31 100 25,000
8 Lemke Kai 26 27 23 25 101 25,250
9 Kiesow Detlev 25 28 25 23 101 25,250

10 Seumenicht Andreas 24 27 26 25 102 25,500
11 Brandis Peter 26 29 22 25 102 25,500
12 Jürs Mario 28 27 23 24 102 25,500
13 Rinke Walter 27 21 28 26 102 25,500
14 Below Gerrit 23 28 28 24 103 25,750
15 Schacht Monika 25 28 26 25 104 26,000
16 Frahm Volker 24 25 29 26 104 26,000
17 Hänke Sven 23 26 26 29 104 26,000
18 Bychowski Torben 26 30 25 24 105 26,250
19 Burmester Wolfgang 28 28 22 27 105 26,250
20 Baumann Kuno 26 25 25 30 106 26,500
21 Jürs Dieter 27 30 24 25 106 26,500
22 Rinke André 30 24 26 29 109 27,250
23 Riecken Mirko 26 27 32 27 112 28,000
24 Sauerland Horst 27 33 25 28 113 28,250
25 Lorgie Hans-Herbert 27 33 28 25 113 28,250
26 Horsinka Gerhard 27 27 37 22 113 28,250
27 Joitke Herbert 21 37 24 33 115 28,750
28 Sauther Wolfgang 32 30 27 27 116 29,000
29 Wirbals Toni 32 26 29 29 116 29,000
30 Kretschmer Jan 28 29 32 28 117 29,250
31 Erfurth Wolfgang 31 28 30 28 117 29,250
32 Schmidt Sigurd 32 27 29 30 118 29,500
33 Hubrecht Peter 32 26 31 30 119 29,750
34 Rohde Dennis 30 26 35 29 120 30,000
35 Lück René 27 27 42 33 129 32,250
36 Schröder Claudia 31 39 34 26 130 32,500
37 Mottlau Uwe 30 36 31 33 130 32,500
38 Andresen Klaus-Dieter 33 27 35 36 131 32,750
39 Kretschmer Claudette 34 37 33 27 131 32,750
40 Reder Kerstin 35 27 36 34 132 33,000
41 Uhl Jan 30 42 36 24 132 33,000
42 Hebbeln Christian 39 29 37 29 134 33,500
43 Binder Joachim 36 32 35 31 134 33,500
44 Milleville Mike 35 32 34 36 137 34,250
45 Kröger Wolfgang 37 38 37 36 148 37,000



Bahn  \  Verein Har KT OD Elm Kue Oly
1 Winkel 30 33 31 36 32 35
2 Rohrhügel 32 49 36 33 38 56
3 Hochplateau 46 42 66 50 51 72
4 Schleife 35 39 35 39 35 39
5 V 27 25 25 29 26 26
6 Brücke 34 40 43 40 44 37
7 Pyramiden 28 32 31 32 28 30
8 Passagen 29 28 29 29 31 30
9 Stäbe 40 44 40 41 47 38

10 Niere 34 33 33 30 42 28
11 Stumpfe Kegel 33 29 27 34 31 30
12 Fenster 47 50 58 55 48 66
13 Mittelhügel 31 34 26 34 38 36
14 Netz 29 31 28 27 28 29
15 Vulkan 26 25 29 28 26 30
16 Salto 37 40 39 37 47 36
17 Labyrinth 37 34 34 36 40 35
18 Blitz 29 33 32 37 46 51

Gesamt 604 641 642 647 678 704


